АДМИНИСТРАЦИЯ                                         КУПИНСКОГО РАЙОНА
     КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2018								№ 60
с. Копкуль

О внесении изменений в постановление от 23.07.2014 № 46 «Об утверждении правил благоустройства на территории Копкульского сельсовета»
          В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2017 № 463-ФЗ п. 37 ст. 1 и ч. 9 ст. 55.25 Градостроительного кодекса РФ,  Представлением Прокуратуры Купинского района от 05.07.2018 № 1-12/2-2018, администрация Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 23.07.2014 № 46 «Об утверждении правил благоустройства на территории Копкульского сельсовета» следующие изменения:
	1.1. В приложении к постановлению от 23.07.2014 № 46 п. 2 «Основные понятия» дополнить абзацем следующего содержания:
прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.
1.2. в пункте 3 «Требование к содержанию территории» подпункт 3.1. добавить абзацем 2 следующего содержания:
Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения, (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений  в  многоквартирных  домах, земельные участки по которыми не образованы или образованы по границам таких домов), обязано принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий в случаях и в порядке, которые определяются  правилами благоустройства территории муниципального образования.
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Копкульского сельсовета Купинского района  Новосибирской области.
	3. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Копкульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области			                О. В. Сивак

Кошелева Г. А.
 24-522
image1.png